МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН

«ТЫВА РЕСПУБЛИК АНЫН
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ»

ЧАГЫРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДОКТААЛ

с. Тээли J5. У/ 2024г.

О внесении изменений в муниципальную программу Бай-Тайгинского
кожууна Республики Тыва

«Формирование здорового образа жизни населения на территории Бай-
Тайгинского кожууна» на 2024-2026

В целях реализации мероприятий муниципальной программы
«Формирование здорового образа жизни населения на территории Бай-
Тайгинского кожууна» на 2024-2026годы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в перечень мероприятий на 2025г муниципальной
программы «Формирование здорового образа жизни населения на территории
Бай-Тайгинского кожууна» на 2024-2026 годы», утвержденного
постановлением администрации Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва
от 14Л1,2023г №694 (приложение прилагается).

2. Финансовому управлению администрации кожууна внести изменения в
объем выделяемых финансовых средств на ее реализацию.

3. Конроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя по социальной политике администрации Бай-
Тайгинского кожууна.

Председатель администрации
Муниципального района
«Бай-Тайгинского кожуун
Республики Тыва»

Приложение № 9
к Порядку разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных
программ Бай-Тайгинского кожууна

Форма
БЮДЖЕТНАЯ ЗАЯВКА

для финансирования муниципальной программы
на 2024-2026 годы

«Формирование здорового образа жизни населения на территории Бай-Тайгинского кожууна на 2024 -  2026 гг»
(наименование программы)

Администрация муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
(муниципальный заказчик (координатор) программы)

________________________ ____________________ _____________________ (тыс, рублей)
№
п/п

Исполнитель
<*>

Наименование
Программы, подпрограммы

источники финансирования, тыс
рублей.

Предварительные объемы
средств, необходимые для

реализации программы

Обоснование
мероприятия
и ожидаемый
результат от

их реализации
< ;* * * 5>

на
2024г.

на
2025г.

на
2026г.

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Администрац

ия МО «Бай-
Тайгинский
кожуун,ГБУЗ
РТ «Бай-
Тайгинская
ЦКБ»

«Формирование здорового
образа жизни населения на
территории Бай-Тайгинского
кожууна на 2024 -  2026 гг» в
том числе:

К

Стабилизирова
ть
эпидемиологи
ческую
ситуацию,
связанную с
распространен
ностью
туберкулеза в
Бай-
Тайгинском
кожууне

1, Мероприятия, направленные на совершенствование диагностики, лечения и комплексной
программы медико-социальной реабилитации

Администрац
ия МО «Бай-
Тайгинский

1.1.Ежегодное рассмотрение
вопросов борьбы с
туберкулезом на санитарно-

всего 0 0 0 снизить
заболеваемос
ть

местный бюджет (далее -  МБ) 0 0 0
Республиканский бюджет (далее -  РБ) 0 0 0
федеральный бюджет (далее -  ФБ) 0 0 0

кожуун, ГБУЗ
РТ «Бай-
Тайгинская
ЦКБ»

11 роти воэ п и д е м и ческой
комиссии

внебюджетные источники (далее -  ВБ) 0 0 0 туберкулезом
в Бай-
Тай шнеком
кожууне

Ад мини страд
ия МО «Бай-
Тайгинский
кожуун, ГБУЗ
РТ «Бай-
Тайгинская
ЦКБ»

1.2. Про ведение
флюорографического
обследования населения
кожууна передвижными
флюорографически м и
установками

всего 139000 139000 139000
снизить
заболеваемос
ть
туберкулезом
в Бай-
Тайгинском
кожууне

местный бюджет (далее -  МБ) 139000 139000 139000
Республиканский бюджет (далее -  РБ) 0 0 0
федеральный бюджет (далее -  ФБ) 0 0 0
внебюджетные источники (далее -  ВБ) 0 0 0

Администрац
ия МО «Бай-
Тайгинский
кожуун,ГБУЗ
РТ «Бай-
Тайгинская
ЦКБ», Главы
сельских
поселений,
председатели
сумонов
сельских
поселений

1.3. Организация подвоза
населения из чабанских
стоянок на
флюорографическое
обследование к передвижной
флюоро лаборатории
(расходы на ГСМ).

всего 10000 10000 10000

снизить
заболеваемос
ть
туберкулезом
в Бай-
Тайгинском
кожууне

местный бюджет (далее -  МБ) 10000 10000 10000
Республиканский бюджет (далее -  РБ) 0 0 0
федеральный бюджет (далее -  ФБ) 0 0 0
внебюджетные источники (далее -  ВБ) 0 0 0

ГБУЗ РТ
«Бай-
Тайгинская
ЦКБ»,
Управление
образования

1.4. Обеспечение охвата
туберкулин диагностикой с
целью раннего выявления
всех форм туберкулеза 95-98
процента детей и подростков

всего 0 0 0 снизить
заболеваемос

местный бюджет (далее -  МБ) 0 0 0̂
Республиканский бюджет (далее -  РБ) 0 0 0
федеральный бюджет (далее -  ФБ) 0 0 0 ть

туберкулезом
детейвнебюджетные источники (далее -  ВБ) 0 0 0

всего 0 0 0
местный бюджет (далее -  МБ) 0 0 0

ГБУЗ РТ
«Бай-
Тайгинская
ЦКБ»,

1.5. Организация
внеочередного обследования
лиц из окружения
беременных женщин и
новорожденных

Республиканский бюджет (далее -  РБ) 0 0 0 эффективно
оказывать
противотубер
кулезную
помощь
населению,
сократить
сроки
излечения от
туберкулеза,
повысить
качество
выявления
туберкулезно
й инфекцией

федеральный бюджет (далее -  ФБ) 0 0 0
внебюджетные источники (далее -  ВБ) 0 0 0
местный бюджет (далее -  МБ) 0 0 0
Республиканский бюджет (далее -  РБ) 0 0 0
федеральный бюджет (далее -  ФБ) 0 0 0
внебюджетные источники (далее -  ВБ) 0 0 0

Администрац
ия МО «Бай-
Тайгинский
кожуун,
ГБУЗ РТ
«Бай-
Тайгинская
ЦКБ» *

1.7,Витаминизация
туберкулеза для детей после
диагностики, подлежащих к
химиопрофилактическому
лечению, обеспечение
молоком

всего 50000 50000 50000 стабилизиров
ать
эпидемиолог
ическую
ситуацию,
связанную с
распростране
нностью
туберкулеза в
Бай-
Тайгинском
кожууне

местный бюджет (далее -  МБ) 50000 50000 50000
Республиканский бюджет (далее -  РБ) 0 0 0
федеральный бюджет (далее -  ФБ) 0 0 0
внебюджетные источники (далее -  ВБ) 0 0 0

2. Совершенствование профилактики туберкулеза

Администрац
ия МО «Бай-
Тайгинский
кожуун,
ГБУЗ РТ
«Бай-
Тайгинская
ЦКБ»

2.1 Организация системы
обязательных санитарно­
противоэпидемических
мероприятий в очагах
туберкулезной инфекции
(Приобретение
дезинфекционных средств для
заключительной и текущей
дезинфекции в очагах
туберкулеза)

всего 0 0 0 стабилизиров
ать
эпидемиолог
ическую
ситуацию,
связанную с
распростране
нностью
туберкулеза в
Бай-

местный бюджет (далее -  МБ) 0 0 0
Республиканский бюджет (далее -  РБ) 0 0 0 '
федеральный бюджет (далее -  ФБ) 0 0 0
внебюджетные источники (далее -  ВБ) 0 0 0

Тайгинском
кожууне

Администрац
ия МО «Бай-
Тайгинский
кожуун,
ГБУЗ РТ
«Бай-
Тайгинская
ЦКБ»

2.2. Санитарно-
просветительная работа по
профилактике туберкулеза
(публикации статей в местной
печати и выступления в
местной телестудии)

всего 1000 1000 1000 стабилизиров
ать
эпидемиолог
ическую
ситуацию,
связанную с
распростране
нностью
туберкулеза в
Бай-
Тайгинском
кожууне

местный бюджет (далее -  МБ) 1000 1000 1000
Республиканский бюджет (далее -  РБ) 0 0 0
федеральный бюджет (далее -  ФБ) 0 0 0
внебюджетные источники (далее -  ВБ) 0 0 0

Администрац
ия МО «Бай-
Тайгинский
кожуун,
ГБУЗ РТ
«Бай-
Тайгинская
ЦКБ»

2.3. Проводить работу по
сокращению группы
длительно не обследованных,
направлять их в
флюорографический кабинет
(расходы на ГСМ)

всего 0 0 0 стабилизиров
ать
эпидемиолог
ическую
ситуацию,
связанную с
распростране
нностью
туберкулеза в
Бай-
Тайгинском
кожууне

местный бюджет (далее -  МБ) 0 0 0
Республиканский бюджет (далее -  РБ) 0 0 0
федеральный бюджет (далее -  ФБ) 0 0 0
внебюджетные источники (далее -  ВБ) 0 0 0

Администрац
ия МО «Бай-
Тайгинский
кожуун,
ГБУЗ РТ
«Бай-
Тайгинская
ЦКБ», ЦЗН

2.4. Проведение
флюорографического
обследования граждан при
постановке на учет по
безработице

всего 0 0 .0 замедлить
темпы роста
его
распростране
ния в Бай-
Тайгинском
кожууне

местный бюджет (далее -  МБ) 0 0 0
Республиканский бюджет (далее -  РБ) 0 0 0
федеральный бюджет (далее -  ФБ) 0 0 0
внебюджетные источники (далее -  ВБ) 0 0 0

Бай-
тайгинского
кожууна
Администрац
ия МО «Бай-
Тайгинский
кожуун.
ГБУЗ РТ
«Бай-
Тайгинская
ЦКБ»

2.5. Предоставление в
тубкабинет сведений о лицах,
прибывающих из мест
лишения свободы

всего 0 0 0 снизить
заболеваемос
ть

местный бюджет (далее -  МБ) 0 0 0
Республиканский бюджет (далее -  РБ) 0 0 0
федеральный бюджет (далее -  ФБ) 0 0 0
внебюджетные источники (далее -  ВБ) 0 0 0 туберкулезом

в Бай-
Тайгинском
кожууне

Администрац
ия МО «Бай-
Тайгинский
кожуун,
ГБУЗ РТ
«Бай-
Тайгинская
ЦКБ»

2.6. Изоляция детей из очагов
бактериовыделения и
контактных детей в
образовательные учреждения
санаторного типа (расходы на
ГСМ для доставки детей в
санаторную школу-интернат)

всего 0 0 0

снизить
заболеваемос
ть
туберкулезом
детей

местный бюджет (далее -  МБ) 0 0 0
Республиканский бюджет (далее -  РБ) 0 0 0
федеральный бюджет (далее -  ФБ) 0 0 0
внебюджетные источники (далее -  ВБ) 0 0 0

ФБУЗ
Баруун-
Хемчикский
филиал
Роспотребна
дзора

9

2.7 Проведение камерной
обработки бациллярных
очагов.

всего 160000 160000 160000 стабилизиров
ать
эпидемиолог
ическую
ситуацию,
связанную с
распростране
нностью
туберкулеза в
Бай-
Тайгинском
кожууне

местный бюджет (далее -  МБ) 160000 160000 160000
Республиканский бюджет (далее -  РБ) 0 0 0
федеральный бюджет (далее -  ФБ) 0 0 0
внебюджетные источники (далее -  ВБ) 0 0 0

к

Администрац
ия МО «Бай-
Тайгинский
кожуун

2.8 выплата врачам в виде
единовременной денежной
компенсации

всего 1000000 1000000 1000000
местный бюджет (далее -  МБ) 1000000 1000000 1000000
Республиканский бюджет (далее -  РБ) 0 0 0
федеральный бюджет (далее -  ФБ) 0 0 0
внебюджетные источники (далее -  ВБ) 0 0 0

Всего по программе: 4080000 1360000 1360000 1360000